



AYUNTAMIENTO DE ANIÑÓN

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – Ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	171.500,00	171.500,00	64.340,43	64.340,43	635,96	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	478,75	478,75	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.624,10	163.294,07	15.696,94	15.696,94	13.026,78	1.508,42
4 - Transferencias corrientes	168.721,97	208.859,32	25.676,65	25.676,65	60.285,32	50.223,08
5 - Ingresos patrimoniales	32.550,00	32.550,00	5.271,09	5.271,09	48.608,12	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	139.521,48	200.610,23	0,00	0,00	22.021,94	17.901,07
8 - Activos financieros	0,00	20.895,90	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	671.917,55	800.709,52	111.463,86	111.463,86	144.578,12	69.632,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	197.976,25	204.155,23	29.513,93	29.513,93	18.797,91	18.797,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	270.519,76	304.710,14	61.076,33	59.698,15	9.126,81	1.388,22
3 - Gastos financieros	8.600,00	8.600,00	894,33	894,33	6,58	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.000,00	7.929,59	1.550,54	1.550,54	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.970,99	211.464,01	35.197,99	35.197,99	13.724,82	9.470,46
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.850,55	63.850,55	15.578,87	15.578,87	0,00	0,00
Total Gastos	671.917,55	800.709,52	143.811,99	142.433,81	41.656,12	29.656,57

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	171.500,00	171.500,00	99.069,72	99.069,72	635,96	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	720,70	720,70	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.624,10	163.294,07	37.133,77	37.133,77	13.026,78	2.082,66
4 - Transferencias corrientes	168.721,97	208.859,32	94.619,38	76.793,52	60.285,32	50.223,08
5 - Ingresos patrimoniales	32.550,00	32.550,00	12.663,13	12.663,13	48.608,12	951,63
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	139.521,48	200.610,23	19.704,78	19.704,78	22.021,94	19.867,32
8 - Activos financieros	0,00	20.895,90	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	671.917,55	800.709,52	263.911,48	246.085,62	144.578,12	73.124,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	197.976,25	204.155,23	72.148,56	72.148,56	18.797,91	18.797,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	270.519,76	304.710,14	126.309,12	124.270,05	9.126,81	1.695,48
3 - Gastos financieros	8.600,00	8.600,00	1.891,25	1.890,22	6,58	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.000,00	7.929,59	1.550,54	1.550,54	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.970,99	211.464,01	154.830,03	154.830,03	13.724,82	9.470,46
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.850,55	63.850,55	30.269,62	30.269,62	0,00	0,00
Total Gastos	671.917,55	800.709,52	386.999,12	384.959,02	41.656,12	29.963,83

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	171.500,00	171.500,00	137.029,71	137.029,71	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	751,90	751,90	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.624,10	163.294,07	54.816,02	54.816,02	4.976,11	2.215,00
4 - Transferencias corrientes	168.721,97	208.859,32	126.902,06	115.018,16	50.223,08	50.223,08
5 - Ingresos patrimoniales	32.550,00	32.550,00	24.001,59	23.720,49	48.559,77	951,63
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	139.521,48	200.610,23	19.704,78	19.704,78	20.645,16	19.867,32
8 - Activos financieros	0,00	20.895,90	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	671.917,55	800.709,52	363.206,06	351.041,06	124.404,12	73.257,03

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	197.976,25	204.155,23	134.108,48	134.108,48	18.797,89	18.797,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	270.519,76	304.710,14	187.481,03	183.146,34	4.499,48	2.179,48
3 - Gastos financieros	8.600,00	8.600,00	2.753,74	2.752,71	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.000,00	7.929,59	3.049,34	3.049,34	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.970,99	211.464,01	168.782,90	168.782,90	12.022,76	9.825,64
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.850,55	63.850,55	49.527,22	49.527,22	0,00	0,00
Total Gastos	671.917,55	800.709,52	545.702,71	541.366,99	35.320,13	30.803,01

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	171.500,00	171.500,00	223.685,97	222.930,36	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.000,00	3.000,00	787,70	787,70	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	156.624,10	163.294,07	188.789,10	188.025,45	4.976,11	2.215,00
4 - Transferencias corrientes	168.721,97	208.859,32	218.389,58	178.939,27	50.223,08	50.223,08
5 - Ingresos patrimoniales	32.550,00	32.550,00	31.167,31	29.178,60	48.559,77	951,63
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	139.521,48	200.610,23	163.371,68	163.371,68	20.645,16	20.645,16
8 - Activos financieros	0,00	20.895,90	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	671.917,55	800.709,52	826.191,34	783.233,06	124.404,12	74.034,87

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	197.976,25	204.155,23	199.835,80	196.430,75	18.797,89	18.797,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	270.519,76	304.710,14	292.824,53	292.824,53	4.499,48	2.179,48
3 - Gastos financieros	8.600,00	8.600,00	3.557,54	3.556,51	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	12.000,00	7.929,59	7.929,59	7.929,59	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	118.970,99	211.464,01	199.365,66	199.365,66	12.022,76	9.825,64
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.850,55	63.850,55	63.850,55	63.850,55	0,00	0,00
Total Gastos	671.917,55	800.709,52	767.363,67	763.957,59	35.320,13	30.803,01